
 

1 

 

OBEC SLOVĚNICE 

Slověnice 29, 257 26 Divišov 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

ZE DNE 30.5.2025 (č.3) 

 
Přítomní zastupitelé: Lukáš Jedlička, Bc. Josef Ehrenberger, Ota Varvarovský, 

Anežka Kronusová 

 

Hosté:  Měchurová, Mocová, Dufková, Paleček, Sigmund  

Předpokládaný program: 

1. Prohlášení o usnášeníschopnosti, schválení programu zasedání  

2. Schválení účetní závěrky 

3. Schválení závěrečného účtu obce Slověnice za rok 2024 

4. Rozpočtové opatření č. 4 

5. Diskuze 

 

 

Ad 1. 

Starosta zahájil zasedání zastupitelstva a konstatoval, že přítomní zastupitelé jsou 

usnášeníschopný. Starosta určil jako zapisovatele Lukáše Jedličku a jako ověřovatele 

Otu Varvarovského  a Anežku Kronusovou.  

PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 

Ad 2. 

Starosta předložil zastupitelům ke schválení účetní závěrku za rok 2024, které 

přítomní zastupitelé schválili a podepsali. (příloha č.2) 



 

2 

 

PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Ad 3. 

Starosta předložil zastupitelům ke schválení Závěrečný účet obce Slověnice za rok 

2024 ( příloha č. 3). Zastupitelé Závěrečný účet za rok 2024 schválili bez výhrad. 

PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Ad 4. 

Zastupitelé projednali a schválili rozpočtové opatření č.4 (příloha č.4) 

     PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Ad 5. Diskuze 

Starosta informoval přítomné o umístění radarů v obci a o přidaných nových lampách 

na stávající stožáry, nově instalovaná lampa u zastávky poslouží k budoucímu 

umístění přechodu pro chodce mezi autobusovými zastávkami. Občané vznesli dotaz 

na přítomnost bagru u vodní nádrže, kde již delší dobu parkuje. Starosta odpověděl, 

že bagr po vyčištění nádrže se rozbil a nejde nastartovat, ale protože jeho majitel 

pomáhal instalovat radary a lampy v obci  bylo mu dovoleno bagr nechat u nádrže 

dokud ho nenechá opravit. Zastupitel Ota Varvarovský vznesl dotaz na umístění 

pytlíků na psí exkrementy k dětskému hřišti. Zastupitelka Anežka Kronusová 

upozornila na nutnost opravy dopravního značení, které upravuje rychlost na 20 km/h 

v obci směrem k chatám. Přítomný majitel nemovitosti v obci p. Paleček vznesl dotaz 

na změnu územního plánu, odpověď byla negativní. 

   

 

 



 

3 

 

 

Starosta ukončil zasedání v 19:06 

 

 

Ve Slověnicích dne 14.5. 2025 v 18:30. 

Přílohy zápisu: 

1. prezenční listina 

2. Protokol o schvalování účetní závěrky za rok 2024 

3. Závěrečný účet obce Slověnice za rok 2024 

4. Rozpočtové opatření č.4 

 

Zapsal: Lukáš Jedlička 

 

Ověřil: Ota Varvarovský  ……………………………. 

 

  Anežka Kronusová  ……………………………. 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 4.6.2025 

 

Sejmuto z úřední desky dne: …………… 


